
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2021  

PROCESSO LICITATORIO 100/2021 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE 

VERSA SOBRE a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, DO MUNICIPIO DE 

PALMITAL. 

Aos vinte e três dias de agosto de 2021, às dez horas e quarenta e nove minutos, nesta cidade de 

Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, 

Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA e a Equipe de 

Apoio,  composta por: ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO, ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO, 

ILDEMARA VICENTIN, VANDERLEI RETCHESKI designadas conforme Portaria nº 105/2021, DE 

09/02/2021, publicada no Diário do Município, para recebimento dos documentos de 

credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela 

Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 0062/2021, foi expedido em data 

de 05/08/2021 de cinco dias de agosto de 2021, publicado no mural de licitações do TCE/PR no 

dia 05/08/2021, publicado no Diário Oficial do Município no dia 05/08/2021, disponibilizado seu 

inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br no dia 05/08/2021.  Aberta a sessão, a Pregoeira 

passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após 

esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a 

documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela 

Equipe de Apoio.  

 

Para o credenciamento fez-se presente as empresas: 

A.QUEIROZ LTDA, BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPOTIVO LTDA, ESPORTIVA RV EIRELI, 

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME , T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME, V.A. 

OTTONI EQUIPAMENTOS EPP32.270.276/0001-86, 20.510.631/0001-68, 19.468.880/0001-53, 

25.325.301/0001-16, 28.451.892/0001-66, 18.770.897/0001-06 

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante 

http://www.palmital.pr.gov.br/


 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada 

pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao 

exigido no documento editalício.  

Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes das 

propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o 

proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores 

da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta 

escrita apresentada. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de 

intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação. 

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, 

solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta. 

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores 

preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o 

Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação A. QUEIROZ LTDA, 

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPOTIVO LTDA, ESPORTIVA RV EIRELI, PAPIROS MOVEIS 

ELETROS EIRELI -ME , T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME, V.A. OTTONI 

EQUIPAMENTOS EPP, sendo eles: 

 

A.QUEIROZ LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e 

Quantida
de 

Preço Preço total 

1 13 BOLA HANDEBOL OFICIAL 
MASCULINO ADULTO BOLA 
CONFECCIONADA EM 
MICROFIBRA DE PU, COM 56 A 
58 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 
PESANDO ENTRE425 E 450 
GRAMAS, 30 GOMOS, 
CONTENDO EM SEU INTERIOR 
CÂMARA DE AR EM LÁTEX, 
COSTURADA A MÃO E COM 
TECNOLOGIA SPECTRUM 
SYNERGY PLUS, ENERGY 
BLUE/DEEPBLUEDE DE 
LAMINAÇÃO INTERNA 
MULTICAMADAS, MIOLO 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 
BOLA OFICIAL DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE HANDEBOL (CBHB), NO 
TAMANHO 3 DA IHF  

PENALTY  UND 30,00 238,00 7.140,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

1 14 BOLA HANDEBOL OFICIAL: 
BOLA CONFECCIONADA EM 
MICROFIBRA DE PU, COM 49 A 
52 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 
PESANDO ENTRE280 E 300 
GRAMAS, 30 GOMOS, 
CONTENDO EM SEU INTERIOR 
CÂMARA DE AR EM LÁTEX, 
COSTURADA A MÃO E COM 
TECNOLOGIA SPECTRUM 
SYNERGY PLUS, COR 
ENERGY BLUE/DEEPBLUEDE 
LAMINAÇÃO INTERNA 
MULTICAMADAS, MIOLO 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 
BOLA OFICIAL 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE HANDEBOL (CBHB), NO 
TAMANHO 1 DA IHF.  

PENALTY  UND 40,00 225,00 9.000,00 

1 17 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 
PORTATIL  ENTRADA USB E 
PARA 
 
 CARTÃO DE MEMÓRIA  
 
SD,COM ENTRADA PARA  
 
MICROFONE, CONEXÃO  
 
BLUETOOTH,  DIMENSÃO: 
 
 ALTURA: 54; LARGURA: 35;  
 
PROFUNDIDADE: 29 
 
FORMATO REPRODUZIDO EM 
MP3,  
 
ALÇA PARA LOCOMOÇÃO, 
RODA  
 
PARA TRANSPORTE, DISPLAY 
 
DIGITAL, ALTO FALANTE 12”, 
 
VOLTAGEM BIVOLT.  
 
CONTROLE REMOTO, 300W 
DE  
 
POTÊNCIA.  

MASTER 
VOICE 

 UND 2,00 614,00 1.228,00 

1 38 SACO PARA BOLAS, SACO EM 
LONA COM REDE PARA 
BOLAS, CORDÃO DE APERTO 
CORREDIÇO, 8 A 10 
 

AZZURE  UND 20,00 62,00 1.240,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

BOLAS. 
 
  

 
TOTAL 

 
18.608,00 

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPOTIVO LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida
de 

Preço Preço total 

1 1 ANTENA PARA VOLEIBOL 
OFICIAL, FIBRA DE CARBONO, 
EMBALAGEM COM PAR.   

DUNK  UND 4,00 79,90 319,60 

1 2 ARO DE BASQUETE OFICIAL  
CONFECCIONADO EM FERRO 
REDONDO 5/8 COM 0,45 
 
CENTIMETRODEDIAMETRO 
APOIADO EM SUPORTE 
REFORÇADO 
 
  

DUNK  PAR 2,00 357,00 714,00 

1 7 BOLA DE FUTEBOL COM 12 
GOMOS SEM COSTURA. 
OFICIAL 1ª LINHABOLA DE 
FUTEBOL DE CAMPO EM PU 
COM 12 GOMOS; DUPLA 
CAMADA DE COLAGEM, 
REFORÇANDO 
 
AINDA MAIS A JUNÇÃO DOS 
GOMOS, CAMADA DE 
AMORTECIMENTO; CÂMARA 
(6D) -  
 
BASE DE BORRACHA 
BUTÍLICA E ESTRUTURA DE 
ANÉIS, QUE A DEIXAM MUITO 
MAIS ESFÉRICA, MIOLO COM 
BICO ALONGADO QUE 
ENVOLVE A AGULHA E 
PROTEGE A CÂMARA DE AR. 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 
COM PESO ENTRE 410-450 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 
 
68-70.COM 0% DE ABSORÇÃO 
DE ÁGUA.  

PENALT
Y 

 UND 50,00 140,00 7.000,00 

1 8 BOLA DE FUTSAL MAX 200, 
RECOMENDADA PELA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE FUTSAL PARA A 
CATEGORIA SUB 13, POSSUI 
DUPLA CAMADA DE COLAGEM 
PARA MAIOR RESISTÊNCIA E 
0% ABSORÇÃO DE ÁGUA. 
PESO: 350-380G, 

PENALT
Y 

 UND 50,00 158,00 7.900,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

CIRCUFERÊNCIA: 55-58 CM, 
GOMOS: 8, LAMINADO: PU, 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, 
CÂMARA: 6D, SISTEMA DE 
FORRO: TERMOFIXO, CAMADA 
INTERNA: NEOGEL, 
PROCESSO EXTRA: DUPLA 
COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA 
SIS 
 
(BOLA UTILIZADA PELA 
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 
FUTSAL) 
 
  

1 10 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA  
PRO 8.0TERMOTEC EM 
MICROFIBRA COM 18 GOMOS 
MATRIZADA, COM CÂMARA 
(6D) - COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADOS 
SIMETRICAMENTE. 
CONSTRUÍDA A BASE DE 
BORRACHA MIOLO COM BICO 
ALONGADO QUE ENVOLVE A 
AGULHA E PROTEGE A 
CÂMARA DE AR. REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO, COM PESO 
ENTRE 260-280 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-
67CM.APROVADA PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL 
DE VOLEIBOL (FIVB)  

PENALT
Y 

 UND 50,00 353,00 17.650,00 

1 18 CANELEIRAS  FITNESS LINHA 
CONFORT FEITAS EM NYLON 
REFORÇADO, FÁCIL DE 
LIMPAR E HIGIENIZAR, 
COSTURA REFORÇADA 
EVITANDO O VAZAMENTO DO 
ENCHIMENTO, FECHAMENTO 
EM VELCRO. PAR DE 
CANELEIRA DE 2 KG  

ARKTUS  PAR 24,00 33,80 811,20 

1 33 REDE DE FUTEBOL CAMPO, 
FIO 4MM, SEDA.   

DUNK  UND 10,00 405,00 4.050,00 

1 35 REDE DE FUTSAL, FIO 5 DE 
SEDA   

DUNK  UND 10,00 315,00 3.150,00 

1 39 TACOS DE BETS COM 2 
TACOS DE 55X5CM E DUAS 
CASINHAS.   

SILME  JOGO 5,00 54,00 270,00 

 
TOTAL 

 
41.864,80 

ESPORTIVA RV EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida
de 

Preço Preço total 

1 5 BOLA DE BASQUETE PENALT 6.8 UND 15,00 345,00 5.175,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

FEMININA EM MICROFIBRA, 
MATRIZADA COM 
ACABAMENTO 
ANTIDESLIZANTE QUE 
MELHORA A ADERÊNCIA DA 
MÃO COM A BOLA, CÂMARA 
(6D) - COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADOS 
SIMETRICAMENTE, 
PROPORCIONANDO 
EQUILÍBRIO TOTAL PARA A 
BOLA. BASE DE BORRACHA 
BUTÍLICA E ESTRUTURA DE 
ANÉIS, QUE A DEIXAM MUITO 
MAIS ESFÉRICA, MIOLO- BICO 
ALONGADO QUE ENVOLVE A 
AGULHA E PROTEGE A 
CÂMARA DE AR. REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO, COM PESO 
ENTRE 510-567 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 
72,4-73,7. BOLA OFICIAL NBB E 
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 
BASKETBALL.  

Y 

1 9 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA EM 
PU PRÓ COM 12 GOMOS; 
RESISTENTE A ÁGUA- DUPLA 
CAMADA DE COLAGEM, 
CAMADA DE 
AMORTECIMENTO - CÂMARA 
(6D) - COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADOS 
SIMETRICAMENTE, 
PROPORCIONANDO 
EQUILÍBRIO TOTAL PARA A 
BOLA. BASE DE BORRACHA 
BUTÍLICA E ESTRUTURA DE 
ANÉIS, QUE A DEIXAM MUITO 
MAIS ESFÉRICA, MIOLO COM 
BICO ALONGADO QUE 
ENVOLVE A AGULHA E 
PROTEGE A CÂMARA DE AR. 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 
COM PESO ENTRE 260-280 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 66-
68. 
 
  

PENALT
Y  

BEACH 
PRO 

UND 16,00 305,00 4.880,00 

1 11 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA 
PRO 6.0 TERMOTEC EM 
MICROFIBRA COM 18 GOMOS 
MATRIZADA, COM CÂMARA 
(6D) - COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADOS 
SIMETRICAMENTE. 
CONSTRUÍDA A BASE DE 

PENALT
Y 

6.0 UND 60,00 200,00 12.000,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

BORRACHA MIOLO COM BICO 
ALONGADO QUE ENVOLVE A 
AGULHA E PROTEGE A 
CÂMARA DE AR. REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO, COM PESO 
ENTRE 260-280 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-
67CM.   

1 15 BOLA OFICIAL DE FUTSAL 
PRÓ MAX 1000, COM 
TECNOLOGIA TERMOTEC QUE 
GARANTE 0% DE ABSORÇÃO 
DE ÁGUA. LAMINADO: PU PRÓ, 
GOMOS: 11, CAMADA 
INTERNA: NEOTEC, MIOLO: 
CÁPSULA SIS, TECNOLOGIA 
CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, 
PESO: 410-430G, 
CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-
63,5CM. (BOLA UTILIZADA 
PELA FEDERAÇÃO 
PARANAENSE DE FUTSAL) 
DENTRO DOS PADRÕES 
INTERNACIONAIS E COM SELO 
DE QUALIDADE FIFA  

PENALT
Y 

MAX 
1000 

UND 50,00 202,00 10.100,00 

1 16 BOMBA DE ENCHER BOLA 
COM BICO, CORPO METÁLICO 
CROMADO, CABO DE 
MADEIRA   

POKER 08041 UND 10,00 30,00 300,00 

1 22 CRONÔMETRO DE MÃO, 
DIGITAL COM DESIGN 
ESPORTIVO UN. DE MEDIDA 
1/100 DE SEGUNDO E 
PRECISÃO DE 
99,99%.CAPACIDADE DE 
EXIBIÇÃO: 9 HORAS, 59 
MINUTOS 
 
E 59,99 SEGUNDOS. PESO 44 
GRAMAS 
 
  

VOLLO VL1809 UND 10,00 80,00 800,00 

1 26 MINI CONES PARA TREINOS 
24 CM   

SCALIB
U 

24CM UND 50,00 8,90 445,00 

1 34 REDE DE FUTEBOL SETE 
SOCIETY FIO 5 DE SEDA   

DUNK REDE UND 7,00 369,00 2.583,00 

1 36 REDE DE VOLEY 2 FAIXA 
ALGODÃO, FIO SEDA.   

DUNK REDE UND 5,00 160,00 800,00 

 
TOTAL 

 
37.083,00 

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantida
de 

Preço Preço total 

1 12 BOLA HANDEBOL OFICIAL PENALT  UND 40,00 226,00 9.040,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

FEMININO ADULTO BOLA 
CONFECCIONADA EM 
MICROFIBRA DE PU, COM 54 A 
56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, 
PESANDO ENTRE325 E 350 
GRAMAS, 30 GOMOS, 
CONTENDO EM SEU INTERIOR 
CÂMARA DE AR EM LÁTEX, 
COSTURADA A MÃO E COM 
TECNOLOGIA SPECTRUM 
SYNERGY PLUS, ENERGY 
BLUE/DEEPBLUEDE DE 
LAMINAÇÃO INTERNA 
MULTICAMADAS, MIOLO 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 
BOLA OFICIAL DA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE HANDEBOL (CBHB), NO 
TAMANHO 2 DA IHF  

Y  

1 27 PESO DE FERRO 3 Kg   ARKTUS   UND 2,00 60,00 120,00 

1 28 PESO DE FERRO 4 Kg   ARKTUS   UND 2,00 70,00 140,00 

1 29 PESO DE FERRO 5 Kg   ARKTUS   UND 2,00 90,00 180,00 

1 32 REDE DE BASQUETE, FIO 4 DE 
SEDA   

SPITTE
R  

 UND 10,00 45,00 450,00 

 
TOTAL 

 
9.930,00 

T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 4 BOLA BASQUETE MASCULINO 
EM MICROFIBRA, MATRIZADA 
COM ACABAMENTO 
ANTIDESLIZANTE QUE 
MELHORA A ADERÊNCIA DA 
MÃO COM A BOLA, CÂMARA 
(6D) - COMPOSTO POR 6 
DISCOS POSICIONADOS 
SIMETRICAMENTE, 
PROPORCIONANDO 
EQUILÍBRIO TOTAL PARA A 
BOLA. BASE DE BORRACHA 
BUTÍLICA E ESTRUTURA DE 
ANÉIS, QUE A DEIXAM MUITO 
MAIS ESFÉRICA, MIOLO 
COMBICO ALONGADO QUE 
ENVOLVE A AGULHA E 
PROTEGE A CÂMARA DE AR. 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO, 
COM PESO ENTRE 567-650 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 
74,9-78. BOLA OFICIAL NBB E 
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 
BASKETBALL  

SPALDI
NG 

TF-
ELITE 

UND 15,00 355,00 5.325,00 

1 6 BOLA DE FUTEBOL CAMPO 
OFICIAL VELOCITY PRÓCOM 

TOPPE
R 

VELOC
ITY 

UND 50,00 172,00 8.600,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

06 GOMOS, EM PU HIGH SOLID 
COM 06 GOMOS; HIBRIDA 
TERMO FUSIONADO MIOLO 
COM BICO ALONGADO QUE 
ENVOLVE A AGULHA E 
PROTEGE A CÂMARA DE AR. 
SUBSTITUÍVELE 
LUBRIFICADO, COM PESO 
ENTRE 410-450 E 
CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68-
70.CM BOLA UTILIZADA PELA 
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE 
FUTEBOL.  

PRO 

1 19 COLETE PARA TREINO  EM 
POLIESTER ESPECIAL POSSUI 
ELASTICO LATERAL 
ENCAPADOS QUE AUMENTA A 
DURABILIDADE DOS 
COLETES, LEVE, MACIO E 
RESISTENTE . O COLETE DE 
FUTEBOL TRB LISO COM VIES 
TEM COMO COMPOSIÇÃO 
100% POLIESTER ISSO 
GARANTE UMA SECAGEM 
RAPIDA E UMA LAVAGEM 
SIMPLES E FACIL. 
 
NOME: COLETE DE TREINO 
TRB LISO 
 
GÊNERO: MASCULINO E 
FEMININO 
 
INDICADO PARA: JOGO, 
TREINO 
 
ORIGEM: NACIONAL 
 
COMPOSIÇÃO : 100% 
POLIÉSTER 
 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
TAMANHOS P: 56X34 CM (LXA). 
M: 64X39 CM (LXA). G: 67X42 
CM (LXA). CORES SORTIDOS 
 
CADA CONJUNTO DEVE 
CONTER 22 COLETE  DE CADA 
COR.   

ATIVA DRY CJ 15,00 280,00 4.200,00 

1 20 CONE DE SINALIZAÇÃO 
PRETO/AMARELO 50CM–
VEDAL, BORRACHA.   

SCALIB
U 

50CM UND 50,00 24,00 1.200,00 

1 21 CORDAS, FIO 6 DE 
POLIPROPILENO   

DUNK  MT 1.000,00 1,27 1.270,00 

1 30 POTE DE COLA ESPECIAL TRIMON 500GR UND 7,00 400,00 2.800,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

PARA HANDEBOL 
POTECOM500G, 
 
OFICIAL DA CBHB 
(CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE HANDEBOL) 
 
  

A 

1 31 PRATO DEMARCATÓRIO 
PLÁSTICO   

SCALIB
U 

CHAP
EU 

UND 100,00 5,28 528,00 

1 37 REDE DE VOLEY 4 FAIXA 
ALGODÃO, FIO 
SEDA,TRANÇADA 5 X 5   

DUNK SEDA UND 5,00 240,00 1.200,00 

1 40 TRENA ANALÓGICA COM 
RODA  ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS: 
 
FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-
999.9M/FT 
 
PESO LÍQUIDO: 400G 
 
EXTENSÃO DO PRODUTO 
TOTAL: 1.010MM 
 
EXTENSÃO DO PRODUTO 
RETRÁTIL: 450MM 
 
HASTE TELESCÓPICA: F16MM, 
F19MM, F22MM 
 
ESPESSURA DO TUBO DE 
ALUMÍNIO 0.7MM 
 
DIÂMETRO DA RODA: 142 MM 
 
LARGURA DA RODA: 20.5 MM 
 
RODA: EM ABS 
 
BANDA DE RODAGEM: 
PLÁSTICO ELÁSTICO TPR 
 
MANOPLA: PLÁSTICO 
ELÁSTICO TPR  

LITH ANALO
GICA 

UND 2,00 195,00 390,00 

 
TOTAL 

 
25.513,00 

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 3 BARREIRA TUBULAR COM 
CONTRAPESO OFICIAL IAAF   

VINEX  UND 10,00 1.140,00 11.400,00 

1 23 DISCO DE AÇO/ABS 1,5Kg  
INICIANTE IAAF   

VINEX  UND 2,00 234,00 468,00 

1 24 DISCO DE BORRACHA 1 Kg   PISTA E  UND 2,00 81,00 162,00 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

CAMPO 

1 25 DISCO DE BORRACHA 1,5 Kg   PISTA E 
CAMPO 

 UND 2,00 98,00 196,00 

 
TOTAL 

 
12.226,00 

 

O valor global dos itens acusa a soma de R$ 145.224,80 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, 

Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos). 

Aí então, foi novamente concedida à palavra ao participante do certame para manifestação da 

intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, 

inclusive, apresentados pelo licitante os respectivos termos de renúncia de recurso, devidamente 

assinados A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado 

alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.  

As empresas classificadas habilitadas vencedoras dos Intens. licitados deverão entregar as 

amostras dia 27/08/2021 no horário de expediente. Para verificação técnica exigida no edital. 

Serão desclassificadas sumariamente as empresas que não apresentarem os  itens  em 

conformidade com exigidos nos termos de referencias do edital. 

Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresa participante. 

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10:49 horas do dia 23/08/2021, cuja a 

ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e 

demais presentes. 

                           Palmital-PR, 23/08/2021. 

 

ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO 
Membro 
088.193.579-41 

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO 
Membro 
669.800.709-91 

ILDEMARA VICENTIN 
Membro 
931.521.839-68 

VANDERLEI RETCHESKI 
Membro 
073.221.189-10 

 

 

Pregoeiro 

Nome do pregoeiro CPF do pregoeiro 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 778.644.769-53 

 

 

 



 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 
 
 

 

Empresas Participantes: 

 

A.QUEIROZ LTDA 
32.270.276/0001-86 
RUA LAURINDO PEREIRA DA SILVA, 564  
CASA - CEP: 86930000 - BAIRRO: CENTRO 
CIDADE/UF: São João do Ivaí/PR 
ALEXSANDRO QUEIROZ 
779.838.159-72 
 

BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPOTIVO 
LTDA 
20.510.631/0001-68 
AV CARMEM MIRANDA, 2112 SOBRELOJA - 
CEP: 87053000 - BAIRRO: CJ CIDADE ALTA 
CIDADE/UF: Maripá/PR 
MORENO PAVEZZI DA COSTA 
039.634.859-90 
 

ESPORTIVA RV EIRELI 
19.468.880/0001-53 
RUA LARGO SÃO VICENTE, 1066 SALA A - 
CEP: 85900215 - BAIRRO: CENTRO 
CIDADE/UF: Toledo/PR 
FERNANDO RODRIGO ROYER 
067.062.349-07 
 

PAPIROS MOVEIS ELETROS EIRELI -ME  
25.325.301/0001-16 
RUA ROCHA POMBO , 2053  LOJA  - CEP: 
87303220 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: 
Campo Mourão/PR 
ADRIANA BIONDO MANCIN  
063.212.449-02 
 

T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA-ME 
28.451.892/0001-66 
AVENIDA SÃO PAULO, 338  - CEP: 85485000 - 
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Três Barras do 
Paraná/PR 
HELIO NOJEHOVSI JUNIOR 
073.612.329-65 
 

V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP 
18.770.897/0001-06 
AVENIDA JOÃO FERREIRA NEVES, 3037 SALA 
03 - CEP: 85148000 - BAIRRO: CENTRO 
CIDADE/UF: Campina do Simão/PR 
GEFERSON JUNIOR WOGNEI 
041.420.939-75 
 

 

_ 

 

 

 

 


